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Svar på Ett nytt nationellt cybersäkerhetscenter – del 1 
(Fö2024/00785) 
 

Inledning 
MPF ska i fredstid och vid höjd beredskap leda arbetet med att samordna och utveckla myndigheters 
och andra aktörers verksamhet inom Sveriges psykologiska försvar. MPF ska bland annat identifiera, 
analysera och kunna lämna stöd i bemötandet av otillbörlig informationspåverkan och annan 
vilseledande information som riktas mot Sverige eller svenska intressen. Myndigheten följer i det 
operativa arbetet utländska antagonistiska aktörer och påverkansaktiviteter i informationsmiljön som 
kan riktas mot Sverige. I arbetet ingår även att identifiera kognitiva effekter av påverkansaktiviteter, 
bland annat inom cyberområdet, som riktas mot Sverige.  

Mot denna bakgrund ser MPF ett behov av nära samverkan mellan den egna verksamheten och det 
nationella cybersäkerhetscentret, NCSC, liksom med de i centret ingående myndigheterna, där utbyte 
av information, kunskap och bedömningar bidrar till att skapa en bättre nationell lägesuppfattning 
avseende allvarliga antagonistiska hot mot Sverige och svenska intressen. Myndigheten utvecklar i det 
nedanstående sina synpunkter på förslagen i delbetänkandet. 

Myndighetens synpunkter 
MPF tillstyrker förslaget under avsnitt 1 Författningsförslag om att instruktionerna för de myndigheter 
som ingår i centret ska tillföras en paragraf om att dessa ska medverka i och bidra till centrets arbete 
inom ramen för sitt respektive verksamhetsområde. MPF bedömer att förslaget bidrar till en tydlig 
struktur för samverkan i det nationella cybersäkerhetscentret med de olika uppdrag som ligger till grund 
för verksamheterna.  

MPF tillstyrker förslaget i avsnitt 5.2 Ledning och styrning av NCSC att centret blir en del av Försvarets 
radioanstalt, FRA, som också får huvudansvar för centret. MPF bedömer att förslaget skapar 
förutsättningar för en ändamålsenlig ledning och styrning av centret. MPF bedömer det vara av särskild 
vikt att NCSC får erforderlig autonomi med egen förordning och en chef som anställs av regeringen. 
Detta då centret bör utgöra nationell kontaktpunkt för fördjupad samverkan med den privata sektorn 
inom cybersäkerhetsområdet – vilket i Riksrevisionens granskning (RiR 2023:8) utpekas som ett av 
områdena med brister – och därmed få ansvar för återrapportering gentemot regeringen i dessa frågor. 

Utredningen föreslår i avsnitt 5.3 Övriga centermyndigheters medverkan och bidrag att den verksamhet 
som kan utföras inom ramen för det nationella cybersäkerhetscentret ska utföras inom ramen för centret. 
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MPF ställer sig frågande till förslagets innebörd. Verksamhet som kan bedrivas inom ramen för centret 
bedrivs rimligen inom ramen för centret när detta är det mest lämpliga, inte enbart för att det är möjligt.  

MPF tillstyrker förslaget i avsnitt 5.3.3 CSIRT-funktionen CERT-SE att överföra verksamheten i CERT-SE till 
NCSC vid FRA och att FRA utses till nationell cyberkrishanteringsmyndighet. Myndigheten delar 
utredningens bedömning att detta skulle stärka den samlade svenska nationella förmågan att förebygga, 
upptäcka och hantera cyberattacker och betydande it-incidenter samt skapa en ökad tydlighet gentemot 
privata och offentliga intressenter. 

MPF tillstyrker förslaget i avsnitt 5.3.4 Andra myndigheter med tangerande uppdrag om att Myndigheten 
för psykologiskt försvar bör bli en centermyndighet. MPF anser att kopplingen mellan cybersäkerhet och 
otillbörlig informationspåverkan medför ett behov av nära samverkan mellan myndigheten och centret. 
MPF bedömer att detta behov tillgodoses genom att myndigheten blir en centermyndighet.  

 

--- 
 
Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Magnus Hjort efter föredragning av handläggaren 
Magnus Andersson. I den slutliga handläggningen har stabschefen Mikael Tofvesson och den seniora 
rådgivaren Lars Nicander deltagit. 
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